



07.04.2016 104 №

07.04.2016 № 104

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 марта 2012 г. № 70

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 марта 2012 г. № 70 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 5 марта 2013 г. № 80, от 9 апреля 2014 г. № 111, от 25 марта 2015 г. № 90) следующие изменения:

в пункте 1 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в пункте 2:

в абзаце втором слова «12335 рублей» заменить словами «13124 рублей»;

в абзаце третьем слова «772 рублей» заменить словами «821 рубль»;

в абзаце четвертом слова «646 рублей» заменить словами «687 рублей»;

в абзаце пятом слова «организациях социального обслуживания населения, находящихся в ведении Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в абзаце шестом слова «76 рублей» заменить словами «81 рубль»;

в абзаце седьмом слова «237 рублей» заменить словами «252 рублей»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики обеспечить:

отдых детей школьного возраста, находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских лагерях, созданных при организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (с круглосуточным или дневным пребыванием), загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, и их оздоровление;

разработку механизма полного или частичного возмещения стоимости путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей в Чувашской Республи-

ке родителям или иным законным представителям на приобретение путевок детям, находящимся в трудной жизненной ситуации;

организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в соответствии с законодательством Российской Федерации о труде и об охране труда;

составление и ведение реестра организаций отдыха детей и их оздоровления.»;

в абзаце третьем пункта 5 слова «государственных образовательных организациях Чувашской Республики для детей с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «государственных общеобразовательных организациях Чувашской Республики», слова «образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в ведении Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики»;

в абзаце третьем пункта 7 слово «министерству» заменить словами «Министерству физической культуры и спорта Чувашской Республики»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Министерству здравоохранения Чувашской Республики обеспечить:

оздоровление детей, имеющих медицинские показания, в санаторно-курортных организациях и санаторно-оздоровительных детских лагерях;

проведение профилактических медицинских осмотров работников, привлекаемых для работы в организациях отдыха детей и их оздоровления (далее – работники организаций отдыха детей и их оздоровления), а также медицинских осмотров при оформлении на временную работу несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

организацию оказания медицинской помощи несовершеннолетним в период отдыха детей и их оздоровления.»;

в пункте 9:

в подпункте «е»:

в абзаце седьмом слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

абзацы одиннадцатый, двенадцатый изложить в следующей редакции:

«оказать содействие Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в соответствии с законодательством Российской Федерации о труде и об охране труда;

совместно с Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики организовать временные рабочие места для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в соответствии с законодательством Российской Федерации о труде и об охране труда.»;

в абзаце четырнадцатом подпункта «ж» слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в абзаце первом пункта 10 слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики, Министерству здравоохранения Чувашской Республики»;

в пункте 12 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в Порядке организации отдыха детей и их оздоровления в Чувашской Республике (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2:

подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики – в части организации отдыха детей школьного возраста, находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских лагерях, созданных при организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (с круглосуточным и дневным пребыванием), загородных лагерях отдыха и оздоровления детей и их оздоровления.»;

в подпункте 2.2 слова «государственных образовательных организациях Чувашской Республики для детей с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «государственных общеобразовательных организациях Чувашской Республики», слова «образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в ведении Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики»;

дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Министерство здравоохранения Чувашской Республики – в части оздоровления детей, имеющих медицинские показания, в санаторно-курортных организациях и санаторно-оздоровительных детских лагерях.»;

пункт 3 после слова «Орленок» дополнить словами «, федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении «Международный детский центр «Артек»»;

в пункте 4:

абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«4. Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики:

организует отдых детей школьного возраста, находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских лагерях, созданных при организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (с круглосуточным и дневным пребыванием), загородных лагерях отдыха и оздоровления детей и их оздоровление;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд по итогам процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) согласно заключенным государственным контрактам полную или частичную оплату стоимости путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;»;

в абзаце шестом слова «организациях социального обслуживания населения, находящихся в ведении Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Министерство здравоохранения Чувашской Республики:

организует оздоровление детей, имеющих медицинские показания, в санаторно-курортных организациях и санаторно-оздоровительных детских лагерях;

осуществляет в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд по итогам процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) согласно заключенным государственным контрактам оплату полной стоимости путевок санаторно-курортным организациям и санаторно-оздоровительным детским лагерям со сроком пребывания 21–24 дня.»;

в пункте 5:

в абзаце втором слова «подведомственные Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «находящиеся в ведении Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики», слова «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики», слова «подведомственной Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «находящейся в ведении Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в абзаце третьем слова «органа социальной защиты населения казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «органа социальной защиты населения казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в абзаце восьмом слова «государственных образовательных организациях Чувашской Республики для детей с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «государственных общеобразовательных организациях Чувашской Республики», слова «образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в ведении Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Порядок предоставления путевок детям, указанным в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего Порядка, устанавливается Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики, указанным в подпункте 2.2 пункта 2 настоящего Порядка, – Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики, указанным в подпункте 2.3 пункта 2 настоящего Порядка, – Министерством здравоохранения Чувашской Республики.»;

в Порядке составления и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в пункте 1.3 раздела I слова «Министерством здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в абзаце четвертом пункта 2.2 раздела II слова «организациях социального обслуживания населения, находящихся в ведении Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в абзаце четвертом пункта 1.8 приложения к Порядку слова «организациях социального обслуживания населения, находящихся в ведении Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики **Общественный** Моторин

